
（単位　円）

科　　　目
学生生徒等納付金 766,135,000 766,785,000 650,000△         

授業料 497,760,000 498,210,000 450,000△         
入学金 39,550,000 39,550,000 0
実験実習料 99,725,000 99,825,000 100,000△         
施設設備資金 129,100,000 129,200,000 100,000△         

手数料 15,303,000 15,370,018 67,018△          
入学検定料 11,113,000 11,145,000 32,000△          
試験料 3,987,000 3,990,000 3,000△           
補習実習料 140,000 146,400 6,400△           
証明手数料 30,000 35,278 5,278△           
その他の手数料 33,000 53,340 20,340△          

寄付金 0 0 0
経常費等補助金 109,338,000 113,071,964 3,733,964△       

国庫補助金 107,249,000 107,381,900 132,900△         
地方公共団体補助金 2,089,000 5,690,064 3,601,064△       

付随事業収入 7,009,000 9,995,696 2,986,696△       
補助活動収入 4,025,000 3,990,986 34,014
受託講義料等収入 1,984,000 2,006,330 22,330△          
受託事業収入 1,000,000 3,998,380 2,998,380△       

雑収入 18,391,698 19,397,164 1,005,466△       
施設設備利用料 6,802,000 6,821,800 19,800△          
研究関連収入 2,733,698 3,093,148 359,450△         
その他の雑収入 8,856,000 9,482,216 626,216△         

教育活動収入計 916,176,698 924,619,842 8,443,144△       

事業活動収支計算書
2022年 4月 1日　から
2023年 3月31日　まで
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（単位　円）

科　　　目
人件費 627,898,000 610,134,167 17,763,833

教員人件費 480,681,000 490,582,139 9,901,139△       
職員人件費 110,668,000 95,032,050 15,635,950
役員報酬 12,544,000 12,502,879 41,121
退職給与引当金繰入額 10,693,000 10,693,521 521△             
退職金 13,312,000 1,323,578 11,988,422

教育研究経費 273,045,000 252,612,874 20,432,126
消耗品費 10,514,000 10,674,348 160,348△         
光熱水費 22,669,000 20,255,430 2,413,570
旅費交通費 2,015,000 2,191,670 176,670△         
実習費 14,256,000 12,345,728 1,910,272
奨学費 38,776,000 38,777,900 1,900△           
車両燃料費 38,000 39,060 1,060△           
福利費 2,450,000 2,431,868 18,132
通信運搬費 3,152,000 3,179,576 27,576△          
印刷製本費 3,701,000 3,691,261 9,739
出版物費 947,000 972,158 25,158△          
修繕費 1,479,000 1,631,416 152,416△         
損害保険料 1,308,000 1,309,802 1,802△           
賃借料 11,527,000 11,728,031 201,031△         
研究費 563,000 580,988 17,988△          
諸会費 784,000 785,925 1,925△           
報酬･委託･手数料 47,100,000 44,125,583 2,974,417
学生活動補助金 143,000 144,000 1,000△           
減価償却額 111,479,000 97,601,792 13,877,208
雑費 144,000 146,338 2,338△           

管理経費 63,914,000 83,523,511 19,609,511△      
消耗品費 256,000 273,328 17,328△          
光熱水費 4,468,000 4,194,246 273,754
旅費交通費 416,000 440,488 24,488△          
車両燃料費 53,000 45,304 7,696
福利費 3,902,000 4,004,839 102,839△         
通信運搬費 296,000 312,202 16,202△          
印刷製本費 5,871,000 5,873,166 2,166△           
出版物費 263,000 265,063 2,063△           
修繕費 54,000 56,650 2,650△           
公租公課 791,000 963,700 172,700△         
私立大学等経常費補助金返還金 11,000 12,000 1,000△           
損害保険料 621,000 622,573 1,573△           
賃借料 1,335,000 1,351,788 16,788△          
広報費 13,467,000 16,219,519 2,752,519△       
諸会費 267,000 268,700 1,700△           
授業料等減免費交付金返還金 1,214,000 1,216,600 2,600△           
渉外費 1,494,000 1,503,635 9,635△           
報酬･委託･手数料 27,035,000 29,987,683 2,952,683△       
雑費 23,000 24,000 1,000△           
減価償却額 2,077,000 15,888,027 13,811,027△      

徴収不能額等 0 0 0
教育活動支出計 964,857,000 946,270,552 18,586,448
　　教育活動収支差額 48,680,302△      21,650,710△      27,029,592△      
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（単位　円）

科　　　目
受取利息・配当金 35,000 36,509 1,509△           

その他の受取利息・配当金 35,000 36,509 1,509△           
その他の教育活動外収入 763,000 763,927 927△             

収益事業収入 763,000 763,927 927△             

教育活動外収入計 798,000 800,436 2,436△           

科　　　目
借入金等利息 0 0 0
その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0
　　教育活動外収支差額 798,000 800,436 2,436△           
　　　　経常収支差額 47,882,302△      20,850,274△      27,032,028△      

科　　　目
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 447,899,825 445,278,097 2,621,728

施設設備寄付金 435,830,300 433,200,300 2,630,000
現物寄付 11,224,870 11,233,142 8,272△           
過年度修正額 844,655 844,655 0

特別収入計 447,899,825 445,278,097 2,621,728

科　　　目
資産処分差額 1,061,665 1,061,665 0

教育研究用機器備品処分差額 919,190 919,190 0
管理用機器備品処分差額 142,475 142,475 0

その他の特別支出 251,427 251,427 0
過年度修正額 251,427 251,427 0

特別支出計 1,313,092 1,313,092 0
　　　　特別収支差額 446,586,733 443,965,005 2,621,728

（ 0 ） 0
0 0

398,704,431 423,114,731 24,410,300△      
440,000,000△     452,830,238△     12,830,238
41,295,569△      29,715,507△      11,580,062△      

2,139,480,675△   2,139,480,675△   0
0 0 0

2,180,776,244△   2,169,196,182△   11,580,062△      

1,364,874,523 1,370,698,375 5,823,852△       
966,170,092 947,583,644 18,586,448

 〔予備費〕
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（参考）

事業活動収入計
事業活動支出計

基本金組入前当年度収支差額
基本金組入額合計
当年度収支差額

前年度繰越収支差額
基本金取崩額
翌年度繰越収支差額



（単位　円）

学生生徒等納付金 0 766,785,000 766,785,000
授業料 0 498,210,000 498,210,000
入学金 0 39,550,000 39,550,000
実験実習料 0 99,825,000 99,825,000
施設設備資金 0 129,200,000 129,200,000

手数料 0 15,370,018 15,370,018
入学検定料 0 11,145,000 11,145,000
試験料 0 3,990,000 3,990,000
補習実習料 0 146,400 146,400
証明手数料 0 35,278 35,278
その他の手数料 0 53,340 53,340

寄付金 0 0 0
経常費等補助金 0 113,071,964 113,071,964

国庫補助金 0 107,381,900 107,381,900
地方公共団体補助金 0 5,690,064 5,690,064

付随事業収入 0 9,995,696 9,995,696
補助活動収入 0 3,990,986 3,990,986
受託講義料等収入 0 2,006,330 2,006,330
受託事業収入 0 3,998,380 3,998,380

雑収入 0 19,397,164 19,397,164
施設設備利用料 0 6,821,800 6,821,800
研究関連収入 0 3,093,148 3,093,148
その他の雑収入 0 9,482,216 9,482,216

教育活動収入計 0 924,619,842 924,619,842

事業活動収支内訳表
2022年 4月 1日　から
2023年 3月31日　まで

                                           部門
         科目 学校法人 福井医療大学 総　　　　　　額
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（単位　円）

人件費 15,131,734 595,002,433 610,134,167
教員人件費 0 490,582,139 490,582,139
職員人件費 2,628,855 92,403,195 95,032,050
役員報酬 12,502,879 0 12,502,879
退職給与引当金繰入額 0 10,693,521 10,693,521
退職金 0 1,323,578 1,323,578

教育研究経費 45,189 252,567,685 252,612,874
消耗品費 0 10,674,348 10,674,348
光熱水費 0 20,255,430 20,255,430
旅費交通費 0 2,191,670 2,191,670
実習費 0 12,345,728 12,345,728
奨学費 0 38,777,900 38,777,900
車両燃料費 0 39,060 39,060
福利費 0 2,431,868 2,431,868
通信運搬費 0 3,179,576 3,179,576
印刷製本費 0 3,691,261 3,691,261
出版物費 0 972,158 972,158
修繕費 0 1,631,416 1,631,416
損害保険料 0 1,309,802 1,309,802
賃借料 0 11,728,031 11,728,031
研究費 0 580,988 580,988
諸会費 0 785,925 785,925
報酬･委託･手数料 0 44,125,583 44,125,583
学生活動補助金 0 144,000 144,000
減価償却額 45,189 97,556,603 97,601,792
雑費 0 146,338 146,338

管理経費 122,236 83,401,275 83,523,511
消耗品費 0 273,328 273,328
光熱水費 0 4,194,246 4,194,246
旅費交通費 0 440,488 440,488
車両燃料費 0 45,304 45,304
福利費 0 4,004,839 4,004,839
通信運搬費 0 312,202 312,202
印刷製本費 0 5,873,166 5,873,166
出版物費 0 265,063 265,063
修繕費 0 56,650 56,650
公租公課 0 963,700 963,700
私立大学等経常費補助金返還金 0 12,000 12,000
損害保険料 0 622,573 622,573
賃借料 0 1,351,788 1,351,788
広報費 0 16,219,519 16,219,519
諸会費 0 268,700 268,700
授業料等減免費交付金返還金 0 1,216,600 1,216,600
渉外費 70,000 1,433,635 1,503,635
報酬･委託･手数料 52,236 29,935,447 29,987,683
雑費 0 24,000 24,000
減価償却額 0 15,888,027 15,888,027

徴収不能額等 0 0 0
教育活動支出計 15,299,159 930,971,393 946,270,552
　　教育活動収支差額 15,299,159△    6,351,551△     21,650,710△    

                                           部門
         科目 学校法人 福井医療大学 総　　　　　　額
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（単位　円）

受取利息・配当金 0 36,509 36,509
その他の受取利息・配当金 0 36,509 36,509

その他の教育活動外収入 763,927 0 763,927
収益事業収入 763,927 0 763,927

教育活動外収入計 763,927 36,509 800,436

借入金等利息 0 0 0
その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0
　　教育活動外収支差額 763,927 36,509 800,436

　　　　経常収支差額　　　　経常収支差額 14,535,232△    6,315,042△     20,850,274△    

資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 0 445,278,097 445,278,097

施設設備寄付金 0 433,200,300 433,200,300
現物寄付 0 11,233,142 11,233,142
過年度修正額 0 844,655 844,655

特別収入計 0 445,278,097 445,278,097

資産処分差額 0 1,061,665 1,061,665
教育研究用機器備品処分差額 0 919,190 919,190
管理用機器備品処分差額 0 142,475 142,475

その他の特別支出 0 251,427 251,427
過年度修正額 0 251,427 251,427

特別支出計 0 1,313,092 1,313,092
　　　　特別収支差額 0 443,965,005 443,965,005

14,535,232△    437,649,963 423,114,731
0 452,830,238△   452,830,238△   

14,535,232△    15,180,275△    29,715,507△    

（参考）
763,927 1,369,934,448 1,370,698,375

15,299,159 932,284,485 947,583,644
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当年度収支差額

事業活動収入計
事業活動支出計
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